
 

CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  

PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  
 

 

ORIGINALE/COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 63 DEL 16.09.2015  
 

 

OGGETTO:  
 

AUTORIZZAZIONE AL DIPENDENTE COMUNALE ALL’ESERCIZIO DI INCARICO 

PRESSO ALTRO COMUNE. 

 

 

L’anno DUEMILAQUINDICI, addì SEDICI del mese di SETTEMBRE alle ore 12,30, 
nella Sede Comunale; 

 

Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 27, comma 2 dello 
Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 

RISULTANO: 

 

           
          ZANZOLA STEFANO - SINDACO 
 

 
P 

 
          FIZZOTTI LUCA - VICESINDACO 
 

 
P 

 
          COLLESEI RITA ANNA - ASSESSORE 
 

 
P 

           
          NODARO CLAUDIA - ASSESSORE      
 

 
A 

    
PRESENTI 

 

 
3 

 
ASSENTI 

 
1 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Dott. Lucia Piazza. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del 
giorno. 

 

 

 



L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

 
Visto che il dipendente sig: SARA PERRI, categoria C1, profilo professionale 

esecutore amministrativo, ha chiesto di essere autorizzato a svolgere, ai sensi dell’art. 

1, comma 557, della legge 30 dicembre 2004, n. 311, prestazioni lavorative, al di fuori 

del normale orario di lavoro, presso il comune di San Germano Vercellese; 

Vista la nota prot.n. 3723 del 09.09.2015, pervenuta a prot. n. 1377 del 10.09.2015, 

dal Sindaco del Comune di San Germano Vercellese per chiedere l’autorizzazione a 

favore della dipendente affinché possa prestare lavoro occasionale nel suo comune a 

supporto dell’ufficio di contabilità e personale al di fuori dell’orario di servizio e fino al 

31.12.2015 

Visto l’art. 1, comma 557, della legge 30 dicembre 2004, n. 311, che testualmente 

recita: 

“557. I comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, i consorzi 

tra enti locali gerenti servizi a rilevanza non industriale, le comunità 

montane e le unioni di comuni possono servirsi dell’attività lavorativa di 

dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali purché 

autorizzati dall’amministrazione di provenienza” 

ACQUISITO il parere favorevole espresso, dal competente Responsabile del Servizio in 
ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, co. 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii.; 
 

                                                                   Il Responsabile del Servizio personale    
                                                                                         Dott. Lucia Piazza  

                         f.to in originale 
 

Ritenuto che nulla-osta alla richiesta autorizzazione; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali» e successive modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni; 

Visto il vigente «Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi»; 

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni – autonomie 

locali; 

Visto lo statuto comunale; 

Con voto unanime favorevole reso palesemente 

         



 

DELIBERA 

 

1. di autorizzare il dipendente sig. SARA PERRI, categoria C1, profilo professionale 

esecutore amministrativo a svolgere prestazioni lavorative, al di fuori del normale 

orario d’ufficio, presso il Comune di SAN GERMANO VERCELLESE per 

complessive ore 12 settimanali al di fuori dell’orario di servizio; 

 

2.    la presente autorizzazione decorre dal 01.10.2015, ed avrà termine il 31.12.2015, 

 
3.  la prestazione dovrà essere effettuata fuori dell’orario di servizio presso questo Ente e 

non dovrà determinare contrasti con il corretto adempimento dei compiti d’ufficio; 

 
4.   la presente deliberazione sarà notificata al dipendente interessato, al quale é fatto 

obbligo di comunicare, entro 15 giorni, l’eventuale successivo inizio o la variazione 

dell’attività autorizzata e comunicata al responsabile del servizio del personale. 

 
Con separata votazione favorevole, delibera di dichiarare la presente immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



              
San Nazzaro Sesia, lì   16.09.2015                   

Letto, firmato e sottoscritto. 

 

 Il Presidente Il Segretario Comunale 

                 ZANZOLA Dott. Stefano                                                                 Dott. Lucia Piazza  

             f. to in originale                         f. to  in  originale   

DENUNCE DI ILLEGITTIMITA’  

 CONTROLLO SU RICHIESTA DEI CONSIGLIERI 

 

La presente deliberazione oggetto di denuncia di legittimità in 

data............................ ai sensi dell’art. 127 c.1 del T.U. n. 267/2000,, viene oggi 

rimessa al Comitato di Controllo - Sezione di Novara per il controllo dei vizi 

denunciati. 

li, .........................................................................                           

                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE N. ……. 

Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti d’ufficio; 

Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 

per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed 

è stata compresa nell’elenco prot. n. .................., in data odierna, delle 

deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 

267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 21.09.2015 

                                                                    IL MESSO COMUNALE  

                               Sara PERRI- f.to  in  originale  

ESECUTIVITA’ 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di 

questo Comune per quindici giorni consecutivi dal .......................................... 

al .......................................... ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 

dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì ................................................. 

                 IL SEGRETARIO COMUNALE  

                   ________________________________________________________________ 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

li, .........................................                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 


